
Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

DECRETO

 1880/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Decreto de Alcaldía, por el que se aprueba la propuesta del Tribunal
Calificador y se constituye una bolsa de empleo de personal
laboral  temporal de limpieza viaria

Tras haberse iniciado proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo
de personal laboral temporal de limpieza viaria, aprobándose las bases y
convocatoria del proceso de selección, mediante Decreto de Alcaldía nº 2023-
1225, de 22 de junio (B.O.P de Sevilla nº 147, de 28 de junio de 2023), fueron
presentadas solicitudes de participación en el mismo por los aspirantes.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2023-1334, de 14 de julio, fue aprobado el
listado provisional de admitidos y excluidos (B.O.P de Sevilla nº 164, de 18 de
julio de 2023), concediéndose un plazo de diez días hábiles para subsanar las
solicitudes incompletas o defectuosas.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2023-1399, de 28 de julio, (B.O.P de Sevilla nº
173, 28 de julio de 2023), modificado por los Decretos nº 2023-1430, y 2023-
1437, de 2 de agosto fue aprobado el listado definitivo de aspirantes admitidos y
excluidos en el proceso de selección, designándose a los miembros que
componen el Tribunal Calificador, y determinándose el lugar, fecha y hora de
realización de la prueba correspondiente a la fase de oposición.

Con fecha 28 de julio, fue levantada Acta del Tribunal Calificador, en la que se
contenían las calificaciones provisionales obtenidas en la fase de concurso,
concediéndose un plazo de tres días hábiles para la presentación de alegaciones,
por parte de los aspirantes que no estuviesen conformes con la puntuación
asignada.

Transcurrido el plazo de alegaciones, con fecha 7 de agosto de 2023, fue
levantada Acta del Tribunal Calificador, en la que consta la resolución de
alegaciones al concurso de méritos, con las calificaciones definitivas
correspondientes a la fase de concurso.

Posteriormente, tras haberse celebrado la prueba consistente en “supuesto
práctico/entrevista”, sobre las labores del puesto de personal laboral temporal

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
93

FG
Q

53
JF

TM
AY

X2
H

R
TS

24
Q

5P
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

de limpieza viaria, con fecha 11 de agosto de 2023, fue levantada Acta del
Tribunal Calificador, en la que se contiene la puntuación alcanzada en la fase de
concurso, en la fase de oposición, y se propone la constitución de una bolsa de
empleo con todos los aspirantes que han superado los dos puntos de
calificación; ello es conforme con lo establecido en la base décima que rige el
proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, y en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local, RESUELVO:

Vista la propuesta de resolución PR/2023/1584 de 14 de agosto de 2023.

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Constituir bolsa de empleo de personal laboral temporal de limpieza
viaria, con el siguiente orden de llamamiento de los aspirantes que forman parte
de la misma:

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI,  NIE o
equivalente

Puntuac ión
total

1 BENÍTEZ GÓMEZ, JOSÉ ***0903** 5,000

2 FERNÁNDEZ PAREJO, ROSARIO ***1575** 3,375

3 ALGABA SUÁREZ, JOSÉ CARLOS ***1431** 3,200

4 VERA VERA, GILMA ELOÍSA ***9884** 2,685

5 ROMERO GONZÁLEZ, LUIS ***9046** 2,565

6 FERNÁNDEZ REY, FRANCISCO JAVIER ***1141** 2,425

7 BECERRA DOMÍNGUEZ, CORAL ***2714** 2,375

8 LEAL ÁLVAREZ, ISABEL MARÍA ***6283** 2,330

9 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, JOAQUÍN JESÚS ***9285** 2,200

1
0

BARRIOS AMAYA, DANIEL ***3780** 2,200

1
1

SICILIA MORÁN, VÍCTOR MANUEL ***9177** 2,200

1
2

PRÁXEDE ORTIZ, YOLANDA ***2520** 2,175

1
3

ORTIZ       VÁZQUEZ,       MARÍA
TRINIDAD

***0363** 2,165

1
4

BERLANGA MUÑOZ, JOSÉ ANTONIO ***8559** 2,145

1
5

MELGAR ORTEGA, ANA ***4645** 2,135

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
93

FG
Q

53
JF

TM
AY

X2
H

R
TS

24
Q

5P
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

1
6

CINTADO SÁNCHEZ, ANA ***2550** 2,120

1
7

RODRÍGUEZ DELGADO, MARÍA ***8400** 2,075

1
8

BERRAQUERO PÉREZ, JOSÉ RAMÓN ***2648** 2,065

1
9

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, MARÍA DE
LOS REYES

***2671** 2,060

2
0

GULLÓN MÉNDEZ, FLORENCIO ***2104** 2,050

2
1

RUBIANO GARCÍA, MANUEL ***9996** 2,050

2
2

ARENAS LLANOS, FRANCISCO ***8618** 2,025

2
3

DÍAZ RODRÍGUEZ, MÓNICA ***2822** 2,025

2
4

JURADO MACÍAS, JOANA ***2934** 2,025

2
5

PRUNA ROJAS, BRIGIDA ***0676** 2,015

2
6

PÉREZ TORRES, YOLANDA ***8847** 2,010

2
7

ARROYO CARRASCO, FRANCISCO ***9360** 2,000

2
8

BUENO PARRAS, ESPERANZA ***2587** 2,000

2
9

BUSTAMANTE VALENCIA, MERCEDES ***9177** 2,000

3
0

CASTILLO LARA, JOHNATTAN
FLORENCIO

***6116** 2,000

3
1

CORRAL ROMERO, DANIEL ***4446** 2,000

3
2

DURÁN JURADO, MIGUEL ÁNGEL ***3038** 2,000

3
3

GARCÍA CALLEALTA, JONATAN ***0418** 2,000

3
4

GARCÍA GENIZ, ESPERANZA ***0632** 2,000

3
5

GUERRERO GONZÁLEZ, MANUEL ***5251** 2,000

3
6

GUERRERO MIRANDA, MANUEL JESÚS ***2891** 2,000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
93

FG
Q

53
JF

TM
AY

X2
H

R
TS

24
Q

5P
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

3
7

GUERRERO RODRÍGUEZ, LAURA ***2112** 2,000

3
8

IGLESIAS PACHÓN, ISIDRO ***5360** 2,000

3
9

JIMÉNEZ    FERNÁNDEZ,     JOSÉ
MANUEL

***8025** 2,000

4
0

LAZO FERNÁNDEZ, JOSÉ LUIS ***2699** 2,000

4
1

MÉNDEZ ILLANGUA, ROCÍO ***4340** 2,000

4
2

MOLINA ROCHA, ALEJANDRO ***7958** 2,000

4
3

MORENO     DE     LA     PIEDRA,
MERCEDES

***2335** 2,000

4
4

MORENO GUERRERO, MARÍA ELENA ***0038** 2,000

4
5

MORÓN SUÁREZ, CRISTINA ***0744** 2,000

4
6

MUÑOZ AGUILAR, ANA MARÍA ***3611** 2,000

4
7

PALOMO OLMO, MANUEL ***2887** 2,000

4
8

PALOMO PÉREZ, VÍCTOR ***0825** 2,000

4
9

PÉREZ MARTÍN, MARÍA ROSARIO ***1053** 2,000

5
0

PICHARDO VELÁZQUEZ, ÁLVARO ***1755** 2,000

5
1

PINEDA FERNÁNDEZ, GREGORIO ***6306** 2,000

5
2

QUESADA      REYES,      MIGUEL ÁNGEL ***0758** 2,000

5
3

RIVERA SIBRIAN, GRABRIELLA
LISSETH  

***0335** 2,000

5
4

ROMERO MUÑOZ, GREGORIO ***2339** 2,000

5
5

SERRANO ANDRADA, LUZ ***6117** 2,000

5
6

SIERRA SÁNCHEZ, DOLORES DEL
PRADO

***2014** 2,000

5
7

TORRES NUÑEZ, MARÍA ROCÍO ***1447** 2,000

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
93

FG
Q

53
JF

TM
AY

X2
H

R
TS

24
Q

5P
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

5
8

VALVERDE GRANDE, MARTA ***5017** 2,000

5
9

VELEZ ARTEAGA, ENCARNACIÓN ***0733** 2,000

6
0

VIDA MÁRQUEZ, JESÚS ***9357** 2,000

  Dar traslado de esta Resolución al Departamento de RecursosSEGUNDO.
Humanos del Ayuntamiento, para su conocimiento y efectos oportunos.

  Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia deTERCERO.
Sevilla, así como en el tablón de anuncios de la página web y de la sede
electrónica del Ayuntamiento, con indicación de que contra ésta, cabe
interponer, alternativamente:

·       Recurso de reposición, con carácter potestativo, en el plazo de un mes
ante esta Alcaldía, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

·       Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en los
artículos 8, 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

·       Cualquier otro recurso que el interesado estime procedente, para el
ejercicio de sus derechos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
93

FG
Q

53
JF

TM
AY

X2
H

R
TS

24
Q

5P
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tip

on
ce

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-08-14T10:24:13+0200
	SANTIPONCE
	JUAN JOSE ORTEGA GORDON - 27290374T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-08-14T10:28:14+0200
	SANTIPONCE
	MARIA DEL PILAR HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO - 45383920K (FIRMA)
	Lo acepto




